Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования «Крымский федеральный университет

имени В.И. Вернадского»
Академия строительства и архитектуры

Протокол № 9

заседания Ученого совета
от 26 ноября 2020 г.

Всего членов совета – 21

Присутствующих – 17

Председатель Ученого совета – Федоркин С.И.
Секретарь Ученого совета – Акимова Э.Ш.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О включении в бюллетени претендентов к избранию на вакантные
должности доцента Академии строительства и архитектуры ФГАОУ ВО
«КФУ им. В.И. Вернадского».

Докладывает: Акимова Эльвира Шевкетовна – ученый секретарь
Академии строительства и архитектуры.

2. О рекомендации к избранию на вакантные должности доцента
Академии строительства и архитектуры ФГАОУ ВО «КФУ им.
В.И. Вернадского».

Докладывает: Федоркин Сергей Иванович – директор Академии
строительства и архитектуры.

3. О результатах голосования на вакантные должности доцента Академии
строительства и архитектуры ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Докладывает: Любомирский Николай Владимирович – заместитель
директора по научной работе Академии строительства и архитектуры.

4. Разное

1. О включении в бюллетени претендентов к избранию на вакантные

должности доцента Академии строительства и архитектуры ФГАОУ ВО
«КФУ им. В.И. Вернадского».

СЛУШАЛИ:
1.1. Информацию Акимовой Эльвиры Шевкетовны о включении

кандидатов на замещение вакантных должностей доцента Академии
строительства и архитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ
им. В.И. Вернадского» в списки для тайного голосования.

В Управление кадров Департамента правовой и кадровой работы
Академии строительства и архитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ
ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» поступило 36 заявок претендентов на
замещение вакантных должностей Академии.

Из них на должность доцента кафедры – 36 заявок;
На должность старшего преподавателя –0 заявок;
На должность ассистента – 0 заявка.
1.2. По результатам проверки рабочей группой и аттестационно-кадровой

комиссией педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» было
установлено, что все документы, представленные кандидатами для участия в
конкурсе согласно объявления от 23.09.2020 г. и от 25.09.2020 г.
соответствуют требованиям, указанным в Регламенте проведения конкурса на
замещение должностей педагогических работников, относящихся к
профессорско-преподавательскому составу ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.
Вернадского», утвержденного приказом и.о. ректора Университета от
29.06.2018 г. № 562.

ПОСТАНОВИЛИ: включить в списки для тайного голосования к
избранию на вакантные должности педагогических работников, относящихся
к профессорско-преподавательскому составу, следующих претендентов:

№ п/п ФИО позиция № объявления

1 Бахтин Александр Сергеевич доцент 1

2 Бахтина Тамара Алексеевна доцент 2

3 Макарова Екатерина
Сергеевна доцент 3

4 Свищ Игорь Станиславович доцент 4

5 Елькина Ирина Ивановна доцент 5

6 Литовченко Павел
Анатольевич доцент 6

7 Синцов Владимир Петрович доцент 7

8 Митрофанов Сергей
Владимирович доцент 8

9 Абдурахманов Азиз Заирович доцент 9

10 Синцов Александр
Владимирович доцент 10

11 Акимов Сейран Февзиевич доцент 11

12 Акимова Эльвира Шевкетовна доцент 12

13 Головченко Игорь
Владимирович доцент 13

14 Малахова Виктория
Владимировна доцент 14

15 Алексеенко Василий
Николаевич доцент 15

16 Суббота Инга Леонидовна доцент 16

17 Митрофанова Светлана
Алексеевна доцент 17

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 17
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

2. О рекомендации к избранию на вакантные должности доцента,

старшего преподавателя, ассистента Академии строительства и архитектуры
(структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

СЛУШАЛИ:
2.1. Информацию директора Академии Федоркина Сергея Ивановича о

рекомендации к избранию на вакантные должности доцента Академии
строительства и архитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ
им. В.И. Вернадского».

2.2. Информацию директора Академии Федоркина Сергея Ивановича об
избрании председателя и секретаря счетной комиссии для тайного

18 Максименко Александр
Евгеньевич доцент 18

19 Айбабина Елена Акимовна доцент 19

20 Горбачева Галина Викторовна доцент 20

21 Меметова Татьяна
Дмитриевна доцент 21

22 Погребицкая Анна
Михайловна доцент 22

23 Рыжаков Андрей Николаевич доцент 23

24 Дихтярь Татьяна Валериевна доцент 24

25 Садыкова Гульчере
Эльмдаровна доцент 25

26 Бакулина Майя Владимировна доцент 26

27 Ковалёв Андрей Анатольевич доцент 27

28 Барыкин Борис Юрьевич доцент 1

29 Бородин Владимир
Александрович доцент 3

30 Сидорова Виктория
Витальевна доцент 4

31 Аржемачев Сергей
Геннадьевич доцент 6

32 Литвинова Элла
Валентиновна доцент 7

33 Андронова Ольга Андреевна доцент 8

34 Салиев Энвер Ибрагимович доцент 9

35 Топорен Сергей Сергеевич доцент 11

36 Горбатюк Наталия
Владимировна доцент 13

голосования по вопросу конкурса на замещение вакантных должностей
научно-педагогических работников Академии строительства и архитектуры
(структурное подразделение) федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный
университет имени В.И. Вернадского».

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить протоколы счетной комиссии об избрании
на вакантные должности научно-педагогических работников Академии
строительства и архитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ
им. В.И. Вернадского».

Счетная комиссия:
1. Любомирский Н.В. – председатель счетной комиссии;
1. Меннанов Э.М. – секретарь счетной комиссии;
2. Захаров Р.Ю. – член счетной комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 17
«Против» - нет
«Воздержались» - нет
Перерыв для тайного голосования и подсчета голосов.

3. О результатах голосования на вакантные должности доцента Академии

строительства и архитектуры ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
СЛУШАЛИ: информацию председателя счетной комиссии

Любомирского Николая Владимировича по протоколам счетной комиссии.

Результаты голосования на вакантные должности доцента Академии
строительства и архитектуры ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»

№
п/п ФИО позиция №

объявления
Результат

За Против Недействительных

1
Бахтин

Александр
Сергеевич

доцент 1 17 0 0

2
Бахтина
Тамара

Алексеевна
доцент 2 17 0 0

3
Макарова
Екатерина
Сергеевна

доцент 3 17 0 0

4 Свищ Игорь
Станиславович доцент 4 15 1 1

5 Елькина Ирина
Ивановна доцент 5 16 0 0

6
Литовченко

Павел
Анатольевич

доцент 6 14 2 1

7
Синцов

Владимир
Петрович

доцент 7 17 0 0

8
Митрофанов

Сергей
Владимирович

доцент 8 16 1 0

9 Абдурахманов
Азиз Заирович доцент 9 16 1 0

10
Синцов

Александр
Владимирович

доцент 10 17 0 0

11
Акимов
Сейран

Февзиевич
доцент 11 17 0 0

12
Акимова
Эльвира

Шевкетовна
доцент 12 16 0 0

13
Головченко

Игорь
Владимирович

доцент 13 17 0 0

14
Малахова
Виктория

Владимировна
доцент 14 17 0 0

15
Алексеенко

Василий
Николаевич

доцент 15 15 2 0

16 Суббота Инга
Леонидовна доцент 16 17 0 0

17
Митрофанова

Светлана
Алексеевна

доцент 17 16 1 0

18
Максименко
Александр
Евгеньевич

доцент 18 17 0 0

19
Айбабина

Елена
Акимовна

доцент 19 17 0 0

20
Горбачева

Галина
Викторовна

доцент 20 17 0 0

21
Меметова
Татьяна

Дмитриевна
доцент 21 17 0 0

22
Погребицкая

Анна
Михайловна

доцент 22 16 0 1

23
Рыжаков
Андрей

Николаевич
доцент 23

24
Дихтярь
Татьяна

Валериевна
доцент 24

Список победителей конкурса на замещение должностей педагогических
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу
Академии строительства и архитектуры (структурное подразделение)

ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И. Вернадского»
(от 26.11.2020 года)

№ объявления Наименование
должности

Список
победителей Доля ставки

Кафедра строительного инжиниринга и материаловедения

1
от 23.09.20 г. доцент

Бахтин
Александр
Сергеевич

1,0

25
Садыкова
Гульчере

Эльмдаровна
доцент 25

26 Бакулина Майя
Владимировна доцент 26 17 0 0

27
Ковалёв
Андрей

Анатольевич
доцент 27 16 1 0

28 Барыкин Борис
Юрьевич доцент 1 16 0 0

29
Бородин

Владимир
Александрович

доцент 3 16 1 0

30
Сидорова
Виктория

Витальевна
доцент 4 17 0 0

31
Аржемачев

Сергей
Геннадьевич

доцент 6 17 0 0

32
Литвинова

Элла
Валентиновна

доцент 7 17 0 0

33
Андронова

Ольга
Андреевна

доцент 8 17 0 0

34 Салиев Энвер
Ибрагимович доцент 9 15 1 0

35
Топорен
Сергей

Сергеевич
доцент 11 17 0 0

36
Горбатюк
Наталия

Владимировна
доцент 13 17 0 0

2
от 23.09.20 г. доцент

Бахтина
Тамара

Алексеевна
1,0

3
от 23.09.20 г. доцент

Макарова
Екатерина
Сергеевна

1,0

4
от 23.09.20 г. доцент

Свищ
Игорь

Станиславович
1,0

5
от 23.09.20 г. доцент

Елькина
Ирина

Ивановна
1,0

Кафедра строительных конструкций

6
от 23.09.20 г. доцент

Литовченко
Павел

Анатольевич
1,0

7
от 23.09.20 г. доцент

Синцов
Владимир
Петрович

1,0

8
от 23.09.20 г. доцент

Митрофанов
Сергей

Владимирович
1,0

9
от 23.09.20 г. доцент

Абдурахманов
Азиз

Заирович
1,0

10
от 23.09.20 г. доцент

Синцов
Александр

Владимирович
1,0

1
от 25.09.20 г. доцент

Барыкин
Борис

Юрьевич
1,0

Кафедра технологии, организации и управления строительством

11
от 23.09.20 г. доцент

Акимов
Сейран

Февзиевич
1,0

12
от 23.09.20 г. доцент

Акимова
Эльвира

Шевкетовна
1,0

13
от 23.09.20 г. доцент

Головченко
Игорь

Владимирович
1,0

14
от 23.09.20 г. доцент

Малахова
Виктория

Владимировна
1,0

Кафедра геотехники и конструктивных элементов зданий

15
от 23.09.20 г. доцент

Алексеенко
Василий

Николаевич
1,0

16
от 23.09.20 г. доцент

Суббота
Инга

Леонидовна
1,0

Кафедра геометрического и компьютерного моделирования
энергоэффективных зданий

17
от 23.09.20 г. доцент

Митрофанова
Светлана

Алексеевна
1,0

18
от 23.09.20 г. доцент

Максименко
Александр
Евгеньевич

1,0

19
от 23.09.20 г. доцент

Айбабина Елена
Акимовна 0,5

Кафедра градостроительства

20
от 23.09.20 г. доцент

Горбачева
Галина

Викторовна
1,0

21
от 23.09.20 г. доцент

Меметова
Татьяна

Дмитриевна
1,0

3
от 25.09.20 г. доцент

Бородин
Владимир

Александрович
1,0

4
от 25.09.20 г. доцент

Сидорова
Виктория

Витальевна
1,0

Кафедра механики и сейсмоустойчивости сооружений

6
от 25.09.20 г. доцент

Аржемачев
Сергей

Геннадьевич
1,0

7
от 25.09.20 г. доцент

Литвинова
Элла

Валентиновна
1,0

Кафедра высшей математики и информатики

22
от 23.09.20 г. доцент

Погребицкая
Анна

Михайловна
1,0

23
от 23.09.20 г. доцент

Рыжаков
Андрей

Николаевич
1,0

8
от 25.09.20 г. доцент

Андронова
Ольга

Андреевна
1,0

Кафедра теплоснабжения и вентиляции

24
от 23.09.20 г. Д   оцент

Дихтярь
Татьяна

Валериевна
1,0

11
от 25.09.20 г. доцент

Топорен
Сергей

Сергеевич
1,0

Кафедра природообустройства и водопользования

25
от 23.09.20 г. доцент

Садыкова
Гульчере

Эльмдаровна
1,0

26
от 23.09.20 г. доцент

Бакулина
Майя

Владимировна
1,0

27
от 23.09.20 г. доцент

Ковалёв
Андрей

Анатольевич
0,5

13
от 25.09.20 г. доцент

Горбатюк
Наталия

Владимировна
0,5

Кафедра водоснабжения, водоотведения и санитарной техники

9
от 25.09.20 г. доцент

Салиев
Энвер

Ибрагимович
1,0

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить список победителей на замещение

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу Академии строительства и архитектуры
(структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 17

«Против» - нет
«Воздержались» - нет

4. О переутверждении темы научно-исследовательской работы аспиранта

четвертого года обучения Академии строительства и архитектуры
(структурное подразделение) ФГАОУ ВО КФУ им. В.И. Вернадского.

СЛУШАЛИ: информацию директора Федоркина С.И. о
переутверждении темы научно-исследовательской работы аспиранта
четвертого года обучения по специальности 05.23.08 «Технология и
организация строительства» Малахова Владимира Дмитриевича.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить тему научно-исследовательской работы
аспиранта четвертого года обучения Малахова Владимира Дмитриевича:
«Развитие методики проектирования технологических решений
реконструкции с учетом влияния технического состояния объекта», научный
руководитель к.т.н., доцент Акимов Сейран Февзиевич.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 17
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

Председательствующий Ученого совета
С.И. Федоркин

Секретарь Ученого совета Э.Ш. Акимова